Camara de Vereadores do Municipio de Lidianépolis-Pr.
Estado do Parana - CNPJ/MF n° 72.483.597/0001-83
Rua Juscelino Kubitscheck, 327- CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

RELATORIO DE DIARIAS DO PODER LEGISLATIVO

Fevereiro 2019

Empenho Nome Cargo Data Saida | Data Retorno Destino n.° Diéria Qtde. Diarias Valor Total Transporte Utilizado

875 DORIVAL CAETANI Vereador 24/02/2019 25/02/2019 Curitiba 88 01 c/Pernoite 321,46 Chevrolet Cruzer

Custo ¢/ Transporte R$ 0,00
Motivo: Veiculo Oficial
Executivo

Motivo da Viajem Estar indo juntamente com o Prefeito Adauto Ap. Mandu, Assembleia Legislativa e Casa Civil, tratar de diversos assuntos de interesse da municipalidade,
em especial, ao fechamento da Casa Familiar Rural.

Matricula: 10045 CPF: 603.952.909-10 RG:3.804.722-1 DADOS P/ PAGTO: Ag:0724 OP: 001 C/C: 62-5




Camara de Vereadores do Municipio de Lidianépolis-Pr.
Estado do Parana - CNPJ/MF n° 72.483.597/0001-83
Rua Juscelino Kubitscheck, 327- CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

Anexo |
da Lei n2. 864 de 20 de fevereiro de 2018.

VALOR UNITARIO DAS DIARIAS

PODER LEGISLATIVO e EXECUTIVO

MODALIDADE BENEFICIARIO VALOR COM PERNOITE VALOR SEM PERNOITE
Estado do Parand e outros da Prefeito Municipal 2.5 U.F R$ 401,82 1.0 U.F R$ 160,73
Federagao de 181km a 1.000km
Outros Estados da Federacdo acima 4.5 U.F R$ 723,28 1.0 U.F R$ 160,73
de 1.000 km
Estado do Parana e outros da Vice - Prefeito — Presidente 2.0 U.F R$ 321,46 0.7 U.F R$ 112,51
Federagao de 181km a 1.000km da Camara - Vereadores -

Secretarios, Procuradores e

Assessores - Controladores
Outros Estados da Federacao 4.0 U.F R$ 642,92 1.0 U.F R$ 160,73
acima de 1.000 km

Estado do Parana e outros da Diretores de Departamentos, 1.8 U.F R$ 289,31 0.7 U.F R$ 112,51
Federagdo de 181km a 1.000km Chefe de Divisao,

Conselheiro Tutelar e demais

servidores publicos

municipais.
Outros Estados da Federacdo acima 3.6 U.F R$ 578,62 1.0 U.F R$ 160,73
de 1.000 km

Art.3....
Paragrafo Unico. Quando a permanéncia exceder a 06 (seis) horas numa distancia de 81 a 180 km, podera ser concedido 55% (Cinquenta e cinco por cento) do valor da
diaria sem pernoite, arbitrado no anexo | da . “Lei n2. 864/2018 de 20 de fevereiro de 2018”.



GovConta CAIXA hnps:f."govcoulu.caixa.gov.br/‘sigov.’consuhw’pcndcnciaflista’imprim...

::Comprovantes

CAIXA

Comprovante de Transferéncia de Valores
via GovConta Caixa

Emitente: ' CAMARA DE VEREAD DE LIDIANOPOLIS
|Conta Origem: 0724/006/00000012-0
Conta Destino: 0724/001/00000062-5
Nome do Destinatario: DORIVAL CAETANI
Valor: R$321,46
Identificacdo da Operacgdo: PGTO DIARIA 88 2019
Data de Débito: 25/02/2019 -10:22:10
Data da Operacédo: 25/02/2019
Cédigo da Operacgdo: 00091669
Chave de Seguranca: 72XTWKNGEH2WZG49
CPFs Autorizadores:

883.257.769-00

277.961.839-68

Operagdo realizada com sucesso.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE
30 MINUTOS.

of 1 25/02/2019 10:22



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS
Estado do Parang - 95.680.831/0001-68

NOTA DE LIOUIDACAO D L EMPENHO
I i
‘ N"do Empenho: 875/2019  Ordindrio N*da Liquidagido: 1/2019 Data: 22/02/2019 ?
Credors 320 - DORIVAL CALTTAN]
Enderegn: CEPp
COLEF: 003 932 909-10 R.G.:
> Orgio: 01 LEGISLATIVO MUNCIPAL | PrOCessOumunnt 0/2,019,00

Wl [ .:,‘(HSIA.-\II\'Uf\?l;'\'ﬂ\'l!"'\[
Prog Teabalho: 01.031.0001.2.001 . ATIVIDADES LEGISLATIVAS

DIARIAS - PESSOAL CIvil

Unidade: 01¢ [

Edemento Desp.: 3.3 9.0 14 .00.00

N" Lici g, e

ipo de Licitagios Dispensavel

b de Reeurso: 100 Recursos Livies l
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho ’ Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
32146 321,46 | 321,46 0,00 )

' Mutiva:

STAR INDO JUNTAMENTI COM O PREFEITO ADAUTO Al MANDU, ASSEMBLEIA LEGISEATIV A CASA CIVILE
FRATAR D1 IIVERSOS ASSH NTOS DE INTERESS! DA MUNICIPALIDADI
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DIaRIAS 8¥ 321 40 22022019
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS

Estado do Parani CNPJ 95.680.831/0001-68

RUAJUCELINO KUBITSCHEK ~ CENTRO 34731238 - CEP 86863-000

NOTA DE EMPENHO

N do Empenho: 87572019 Ordinirio Data  22/02/2019 Pagina 1/ 1
Credor: 326 DORIVAL CALTANI
Foglerceqgu: - OB
C.0E 603 952.909-10 R.G.:
Orgo: 0L LEGISLATIVO MUNCIPAL s . |
Ciidude; 0L001,  LEGISEATIVO MUNICHPAL Vipo de Licitagio: Dispensavel
Prog. Feabalho: 01L031L0001.2.001. ATIVIDADES LEGISLATIVAS

Elemento Despe 3.3.9.0.14.00.00. DIARIAS - PESSOAL CIVIL

N" Licitngdo.,.n
Pesdobramento: 14 (3

AGENTES POLITICOS
Reduzidu: Namero NAD: 911

|

| — ”

i Recursos — Recursos Livres

(%

. 01001 Data Licitacdo;
Dotagio Inicial Saldo Anterior Valor do Empenho Suldo Atual
15.750.00 15.750.00 321,40 ‘ 1542854

HISTORICO: ESTAR INDO JUNTAMENTLE COM O PREFEITO ADAUTO AP. MANDU, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA I CASA CIVIT
TRATAR DE DIVERSOS ASSUNTOS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADI 3
IreN Qrp UN ESPECIHFICAGCAO VLR, UNITARIO VLR TOTAL

| LIN Pernonte

32146 321,46

lic

|
|
|

w empenhada a importdncia acima descrita para posteriores pagamentos

ORDBENADOR DA DESPESA JOSE ANTONIO DOMICIANO

PDORIVAL CAETANI SECRETARIO DE FIN ANCAS

OUL Y3 YUY

\
Gislaine Marchi ADAUTO APARECIDO MANDL |

Preleito

Empenhado por

DORIVAL CALTANI ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS (CONTADOR)
003,952 904- 10 CONITADOR




PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS 1
CNPJ: 95.680.831/0001-68

. Iistado do Paran:

TS R ercicio: 2019

NOTA DE AUTORIZACAQO DE DESPESA 911 /2019

Espécie: Ordinario Data Emissao: 22/02/2019 Pigina 1 / 1
Fornecedor: 326 - DORIVAL CALETAN] Processo f
4 R TIREC A V-10 >, " o
(PF: 152 909-10) RG: voSolicitagdo: 93372019
nderven
N oAl ifixelox
| Baiero:  Cidade CEP: Viadalidade
Felelfome: NS Licitagdo

Orgao: U1 LEGISLATIVO MUNCIPA|

Unid. Orcamentiria: 0100 LEGISLATIVO MUNICIPAL

v Contrato

Data Publicagdo

Fongao: 01 Legislativa

Homologagio

Sub Fongiio: 031 Agio Legislativa .

Programa: 0001 PROG DE PROCEDIMENTOS LEGISLATIVOS e
[ Projeto/Atividade: 2001 ATIVIDADES LEGISLATIVAS o fintery, Obra; /
| Nat da Despesa: 3 390 14 DIARIAS - PESSOAL CIVI) ~od. Bem
‘ Desduhramenio: 14 PIIARIAS NO PALS ubvengdo

SihDesdabramento: U5 AGENTES POLITICOS
Fonte de Recurso: 01001 Kecursos Livres
Recurso: Praprio
Contrapartida: Nao Convénio N

[

JUSTIFICATIVA: ESTAR INDO JUNTAMENTE COM O PREFEITO ADAUTO AP. MANDU, ASSEMBLEIA
‘ LGISLATIVA IE CASA CIVIL. TRATAR DE DI ERSOS ASSUNTOS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADI

!

’()I do Hem  Deserigio Unidade Quantidade Vir. Unitirio Vir. Total
‘ SS023I8S Pernoite UN 1,00 321,460 321,460
Total: 321,406

ADALTO APARECIDO MANDU

retorGerente Prefena




2510212019 Nota Cuntibana - AutenticidadeNota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

“[Numero da Mota

5407
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissdo
‘AFISC -G . BT " ” 25/02/2019 16:19:54
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-¢ st ., A%
Caodigo de Vertfica
2508P80G
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social:  MILLER FLAT HOTEL LTDA - ME
CPF / CNPJ: 06.069.574/0001-00 Inscrigdo Municipal: 09 01 0470161-0
Endereco: R.PAULA GOMES, 0000531 02 -« BAIRRO: CENTRO Tel.: 41 - 33220720
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: alexane@blumenauhotel.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nume/Razio Social: DOR[VALCA ETANI]
CPF / CNPJ: 603.952.905-10 IMU: Outro Doc.:
Endereco: RUA SAQ PAULO , 146 - CEP: 86865000
Municipio: Lidiandpolis UF: PR Email: dorivalcaetar@hotmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

despesas com hospedagen
24/0219 a 25/.02/19

hotel niller flat

Valor Liquido da Nota Fiscal = RS 75.00

VALORTOTALDANOTA-R$75,00
Codigo da Atividade

09 -01 -Hospedagem dequalquernatureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelarna maritima, motéis, pensdese congéneras; ocupacho por temporada com formaciments
de servigo (ovalor da alimentagdo e garjeta, quando incluido no precodadidria, fica sujeitoao Imposto Sobre Servigos)

Valor Total das Dedugies (R$) Base de Calculo (R$)

Aliquota (%) Valor do 155 (R$) Crédito p/ Abatimento do 1P TH

0,00 75,00 0,00 0,00 015

) B

OUTRAS INFORMACOES

Esta NF5-e for emitiga com respaldo na Ler 7372009

O crédito gerado estard disponival somente apds o recolhimento da Simples Macional, excets para oscasos previstos no §52do At 10
Lei 73/2009

Decumento emitido por ME ou EPF optante pelo Simples Nacional

Nio gera direito a crédito fiscal de 1P|

https Mnsseuntiva.curitiba pr.gov.br/NotaCuritibana/NotaRP S/ AutenticidadeNota?doc=60695 74000 1008num=5407&cod=2SOBPSUG LA



\ l
HAGTERCARD
DEBITO A VISIA
Anmanearanarnaalnl Pas .
VIA CLIEnT NPg, 00 9%

‘CHURRASCARTA CARRETAD
PALMETRA PR
DOC=355539 509 1355 (NG
VENDA A DES (0

! SVALOR: 40,00

11

0, 0001 - 63

RESTAURANTE PARIPA
NEURT ANTONIO VALER & C1A LTDA
ROD. DO CAFE BR-376, SN, DIST CAETAND MENDES
[TBAGI - PR - Fone: 42 32461106
CHPJ: 78, 728.359/0001-77 1E 2070067695
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunidor Eletrinica

CODIGO | DESCRICAD ) QTOE | VL UNIT | VL TOrAL | CST ) CARGA_TR
(00601 CUMERCIAL 1,00 UN = 23,00 (102 0 97)

(0UG70 REFRIGERANTE 250 KL 1,00 UN = 4,00 (00 1.26)
U078 AGUA COM GAS 100 UK = 3,00 (500 0,83)

(tde total de itens $
Ve lor total RS 30,00
FORMA PAGANENTD VALOR PAGD RS

Dinhero 30 00

{/vu fazenda pr gov br
1377 G912 1389 4870

ConstIte pela chave de acesso en:http:
1419 0276 7283 5900 0177 A500 300
CUNSUMIDOR CPF: 603, 952, 909-10
NFC-e nO 000137289 Série 003 24/02/2019 20:34:11
Protocolo de Autordzacdo: 141190°49650863
Data de aulorizacdo 24/02/2019 20:34:15

Trily sprox: RY 1 95 Federal RS 1 26 Estaduil  Fonte: 1BPT/FECO
NERCID PR - D524C8
yace 101 atendido por Adwinistra for

wuu vlesoft con br vidl

CNPJ: 02.958.035/0001-63 ANDREY JOSUE MEOTT| & CIA
LTDA
iR 376 KM 848, SN RODOVIA, PALMEIRA - PR - Fone:
42.3254-1402
Documerto Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eieteonica

l;od!gu vl:u_:n;nn Qtde UN VI unit Vitotai

930  REFEISOES 100 Un 4000 40,00
0102 Trib 1 66
Qtde total de tens 1
Valor total RS
40,00
Valor a pagar RS 40,00
FORMA PAGAMENTO

VALOR PAGO RS
Dinhelrg R$ 4000

Gonaulte pein chave de acesso em htp./fwww fazen de pr gov by
4119 0202 9680 3600 0163 €510 1000 1360 4712 1367 20667
OO
e L CONSUMIDOR CPF, 603 962 809-10
o NFC-an 0001IB04T Siria 101 28022010 13,8027
:'-: Protocolo de Autorizagdo. 141180261686621
r‘ Data de autorizagso 26/02/2019 13.65. 31
'
A

Trib aprox RY 108 Federal, Forte IBPT/FECOMERCIO PR « ArGF (7
Voce fol stendido por agersl

www wlesoft.com br



PODER LEGISLATIVO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DECLARAGCAO DE PRESENCA

Declaro, para devidos fins e a quem possa interessar que, o Sr. Dorival
Caetani RG N° 3804722-1, vereador do Municipio de Lidianopolis Pr. esteve
presente na data de 25 de fevereiro de 2019, no meu Gabinete Parlamentar, para
tratar de assuntos de interesse do municipio, em especifico na reunido sobre as
Casas Familiares Rurais.

Atenciosamente

Hussein P;akri

Deputado Estadual - Lider do Governo

Ciabinete Deputado Flussein Bakn, 405,
Praga Nossa Senbora de Salette, sfn. Centro Civico — Curitiba — PR, CLiP: 80530-911,
Telefone: (41) 33504332

eabmete@@hussembakr.com.by



Lamara de Verea o de Lidianopolis
Estado do Paranz ) 483.597/0001-83
Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidiandpolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone (43} 2473-1281

DIARIA N° 88 /2019.

DO: Responsavel do Controle de Diarias.
AO: Exm®° Sr. Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente:

Solicito a concessdo de didria conforme a Lei n° 864 de 20 de fevereiro de 2018, com os
dados abaixo:

VEREADOR (a): DORIVAL CAETANI Matricula: 10045

CPF: 603.952.909-10 Ag: 0724 OP: 001 C/C: 62-5
FUNCAO/CARGO: Vereador/Presidente.

ORIGEM: Lidiandpolis DESTINO: Curitiba-Pr.

LOCAL: Assembleia Legislativa — Casa Civil.

HORARIO SAIDA: 18:00 hs (24-02-19) HORARIO CHEGADA: 17:00 hs (25-02-19)
MEIO DE TRANSPORTE: Veiculo Oficial do Executivo

QUANTIDADE SEM PERNOITE: (00) R$ 0,00 QUANTIDADE COM PERNOITE: (01) R$ 321,46

VALOR TOTAL DA DIARIA: R$ 321,46 (Trezentos e vinte e um reais e quarenta e seis
centavos).

Objetivo da Diaria: Estar indo juntamente com o Prefeito
Legislativa e Casa Civil, tratar de diversos assuntos de interessefd

Vereador/Solicitante
Portaria p°002/2019

DESPACHO DO PRESIDENTE
Autorizo, em 22/02/2019

W
/" (/24 2

ANTONIO A. M. FILHO
Presidente

RECIBO

Recebi da Camara de Vereadores do
Municipio de Lidiandpolis, o valor de
VALOR: R$ 321,46 (Trezentos e vinte e

um reais uarenta i ntavos).
J g -s: g
Y| DORIVAL CAET




Camara de Vereadores do Municipio de Lidianépolis
Estado do Parana - CNPJ/MF n° 72 483 597/0001-83

Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidiandpolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone (43) 34731281

CONCESSAO DE DIARIA n°. 88/2019

Nome: DORIVAL CAETANI

Cargo. VEREADOR

Destino da viagem: CURITIBA - PR

Meio de Transporte: _VEICULO OFICIAL EXECUTIVO

Data e horario de SAIDA: 24/02/2019 as 18:00 Horas

Data e horério de RETORNO:  25/02/2019 as 17:00 Horas

Numero de diarias: _ (uma) Com Pernoite

Valor Total das diarias: R$ 321,46 (Trezentos e vinte e um reais e quarenta e seis centavos).

Protocolo:  1325/2019.

Finalidade da viagem:

Estar indo juntamente com o Prefeito Adauto Ap. Mandu, a Assembleia Legislativa e Casa Civil,
tratar de diversos assuntos de interesse da municipalidade.

/ "ANT®NIO AGUSTO MACIEL FILHO
Presidente

Lidiandpolis-Pr, 22 de fevereiro de 2019.



Camara de Vereadores do Municipio de Lidianopolis

Estado do Parana - CNPJ/MF n° 72.483.597/0001-.83

Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianopolis/PR - CEP 85.865-000 - Fone (43) 3473-1281

RELATORIO DE VIAGEM

PRESTAGAO DE CONTAS DE DIARIAS

1. Dados da Viagem

Nome: DORIVAL CAETANI Meio de locomogéo: Veiculo Of.do Executivo
Origem da Viagem: Curitiba-Pr Destino da Viagem: Sec. De Estado

Data de Saida: 24/02/2019 Horario de Saida: 18:00

Data de Chegada: 25/02/2019 Horario de Retorno: 17:00

2. Relatorio de viagem

Estive juntamente com o prefeito Adauto Aparecido Mandu, na Assembleia
Legislativa onde na oportunidade juntamente com o Cury e Deputado Estadual e
Secretario Guto Silva, onde participamos de reunido com deputados e coordenadores das
casas rural familiar, e logo apés a reunido foi tratado ainda, outros assuntos de interesse da
municipalidade.

3. Data/Assinatura

Por ser verdade as informagées e comprovantes, firmo o presente.

Lidiandpolis-Pr 25 de fevereiro de 2019,

DORIVAL CAETANI
Vereador



